CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº. 89/2023/OP- LGS

Botucatu, 27 de setembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Mario Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal
Botucatu/SP

Assunto: construção de escola municipal

Excelentíssimo Senhor,

1. No último dia 26 de setembro, a Câmara Municipal de Botucatu
recebeu a visita dos alunos do 4º ano do ensino fundamental da EMEF “Prof.
Francisco Guedelha”.

2. Em conversa com estes parlamentares foram levantadas diversas
demandas para a região onde se localiza a escola. Uma delas foi a
necessidade da construção de um prédio próprio para a referida EMEF, que
atualmente é uma instituição de ensino compartilhada entre estado e município.

3. Os alunos relatam que desse modo seria possível ampliar a oferta
de atividades no contraturno, bem como de períodos de aulas, proporcionando
também maior autonomia.

4. Razão pela qual, solicitamos, realizar estudos para construir uma
escola municipal na região do Parque Marajoara.

5. Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereadores autores:

LAUDO GOMES DA SILVA LUIZ AURÉLIO PAGANI

ANTONIO CARLOS VAZ ALMEIDA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 7
C

G
6-

F
S

S
K

-A
56

9-
05

85

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 27 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=7CG6FSSKA5690585, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 7CG6-FSSK-A569-0585

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 7
C

G
6-

F
S

S
K

-A
56

9-
05

85

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=7CG6FSSKA5690585
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7CG6FSSKA5690585
		2023-09-27T12:18:09-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2023-09-27T14:00:40-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2023-09-27T15:13:49-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura